報道関係者 各位

令和３年７月１３日

名取市役所農林水産課

サッポロビール株式会社様から

～名取市の水産業復興支援寄付金の贈呈式～開催について

「サッポロビール㈱」様より、東日本大震災で甚大な被害を受けた名取市閖

上地区の水産業振興のため、「宮城県漁業協同組合仙南支所（閖上）」にスカイ

タンク２台とパレット５０枚の購入費が寄贈されましたので、その贈呈式を執

り行うこととなりました。

取材、報道についてご協力をお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和３年７月２０日（火）１５時３０分～１６時００分頃まで（予定）

２ 場 所  閖上魚市場〔 名取市閖上東二丁目 295 番地の 10 〕

３ 主 催  宮城県漁業協同組合仙南支所（閖上）

４ 実施内容

(1) 開 式

(2) 今回の贈呈について

(3) 出席者紹介

(4) 贈呈者あいさつ サッポロビール㈱仙台工場 工場長 掃部 晃 様

(5) 来賓祝辞 名取市長 山田司郎

(6) 謝 辞  宮城県漁業協同組合仙南支所（閖上）運営委員長 出雲浩行

(7) 贈呈、記念写真撮影

(8) 閉 式

５ 出席予定者

〔寄贈者側〕

ｻｯﾎﾟﾛﾋﾞｰﾙ㈱仙台工場  工場長   掃部 晃(ｶﾓﾝｱｷﾗ) 様

ｻｯﾎﾟﾛﾋﾞｰﾙ㈱執行役員  東北本部長 吉見卓也(ﾖｼﾐﾀｸﾔ) 様

ｻｯﾎﾟﾛﾋﾞｰﾙ㈱仙台工場  副工場長  松藤伸太郎(ﾏﾂﾌｼﾞｼﾝﾀﾛｳ) 様

ｻｯﾎﾟﾛﾋﾞｰﾙ㈱経営企画部 東北未来ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ担当

佐藤 守（ｻﾄｳﾏﾓﾙ）様

〔受領者側〕

 宮城県漁業協同組合仙南支所（閖上） 運営委員長 出雲浩行（ｲｽﾞﾓﾋﾛﾕｷ）

〔来賓〕名取市長 山田司郎

〔随行〕農林水産課

６ その他  贈呈式終了後ぶら下がり取材可能です。

〔贈呈に至った経緯〕

サッポロビール㈱仙台工場の立地先であり、包括連携協定締結自治体である

名取市に対し、食や観光のＰＲ、イベントなどへの支援をいただいていた。

このたび、売上金の一部を活用していた「恵比寿麦酒祭り」は、新型コロナウ

イルスの影響により中止となったが、東日本大震災で甚大な被害を受けた名取

市閖上地区の水産業振興のため、可能な限り支援を継続したいとのことから、ス

カイタンク２台とパレット５０枚を「宮城県漁業協同組合仙南支所（閖上）」へ

寄贈することとなった。

これまでも、2016 年度に特定非営利活動法人閖上水産業振興会へ、2018 年

度に宮城県漁業協同組合仙南支所（閖上）へフォークリフトの寄贈、2019 年は

閖上わかめプロジェクトへの支援をうけている。

【問合せ先】

 生活経済部農林水産課水産業振興係

 電話：022-724-7151 担当：阿部、橋浦

 FAX：022-384-4150